
Obecní zpravodaj
Čtveřín - Doubí

Číslo 1 / 2016

 

Telefon:  starosta obce  482 757 094          
účetní 485 146 118               

E-mail: ctverin  @  raz-dva.cz  

Internetové stránky obce www.ctverin.e-obec.cz

Vydáno 12.5.2016

1

mailto:ctverin@raz-dva.cz
http://www.ctverin.e-obec.cz/


Znak a vlajka obce Čtveřín

Dne 23. února 2016 převzal starosta obce v Parlamentu  České 
republiky z rukou předsedy Poslanecké sněmovny pana Jana 
Hamáčka dekret o udělení znaku a vlajky.

Jak je to s cestovními doklady pro děti?
Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co 
vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do členských států 
Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?
Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní 
doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis v 
cestovním dokladu rodiče. Cestovní pas pro dítě do 15 let stojí 100 Kč (doba platnosti 5 let).
Do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, 
Srbska, Švýcarska a na Island je možné vycestovat na občanský průkaz. Cena za vydání občanského 
průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč (doba platnosti 5 let). Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů.
O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, 
(rodič), kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností (Turnov). 
K žádosti není nutné přikládat fotografii; úředník pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání 
žádosti. Zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. 
www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Plánované kulturní a společenské akce
Hasičská soutěž – sobota 28.5.2016, Dětský den  - neděle 5.6.2016 (letos na zahradě za OÚ)
Vítání občánků na zámku Sychrov 

Cvičení v Kulturáčku
Úterní cvičení v Kulturáčku bylo s jarním počasím zrušeno. Pokračovat se bude zase v říjnu, 
informace o zahájení bude na webu obce a ve vývěskách.

Pohyb obyvatel v obci 
Čtveřín v roce 2015:

Upozornění pro „pejskaře“
Upozorňujeme na povinnost chovatelů a majitelů psů uklidit veřejné prostranství pokud je psem 
znečištěno. V případě, že majitel po psovi neuklidí, dopouští se přestupku proti §47, písmenu e) 
zákona o přestupcích. Obecní úřad žádá občany, aby dbali na své povinnosti i jejich morální hledisko 
a při venčení psů věnovali pozornost úklidu znečištění. Prokáží tak ohleduplnost k ostatním lidem i 
životnímu prostředí v obci.

2

 1.1.2015 -  448 obyvatel
narozen 6 zemřel 1
přistěhován 20 odstěhován 8

31.12.2015 -  465 obyvatel



Odpady - vývoz popelnic v letním období
Od května do 
konce října 
budou 
všechny 
popelnice na 
komunální odpad - s červenou i se žlutou nálepkou - vyváženy každou SUDOU STŘEDU.

Kontejnery na bioopad
Na začátku dubna byly v obci přistaveny dva kontejnery na bioodpad
V Doubí u nádrže (pod kapličkou).
Ve Čtveříně na křižovatce u paní Jiránkové (čp. 2) - odbočka nad zvonicí směrem do sadu. 

Do nádoby patří: travní hmota, zbytky ovoce a 
zeleniny, plevel, listí, jemné nebo drcené větve, 
hobliny, piliny     

Do nádoby nepatří: komunální odpad, živočišné 
zbytky, zbytky hotových jídel, exkrementy 
zvířat, papír, plast, sklo, nebezpečné odpady

Odkládejte zde pouze ten odpad, který do kontejneru patří !!!

Sběr nebezpečných složek kom. odpadu v neděli 12. června 2016
Sběr proběhne: v Doubí u potravin od 10,15 do 10,25 

ve Čtveříně u autobusové zastávky od 11,05 do 11,15
Přijímány budou následující druhy odpadů: 
-  léky všeho druhu včetně mastí
-  domácí kapalné i tuhé chemikálie (vše řádně 
označené)
-  kompletní televizory, PC, monitory, tiskárny, 
ledničky, drobné elektrozařízení, zářivky
-  zbytky starých barev, obaly od barev 
-  všechny druhu akumulátorů včetně elektrolytu, 
baterií a článků
-  upotřebené motorové oleje (v uzavřených 
nádobách do 30 l) 
-  olejové filtry a další zaolejovaný materiál

Nebudou příjímány následující druhy odpadů:
odpad stavebního charakteru - azbest, eternit, 
asfalt, stavební omítky, lepidla, směsi atd.,

Způsob přebírání odpadů:
1.)   odpady budou předávány občany na 
označeném stanovišti osobně pracovníkům 
zajišťujícím sběr 
2.)   občané předloží před předáním odpadu 
občanský průkaz, podle kterého bude zjištěna 
adresa.

Provozně výrobní plán běžné údržby silnic (schválený Radou 
Libereckého kraje dne 3.5.2016)
V  tabulce najdete plán oprav 
vozovek krajských silnic 
u nás v obci a pro informaci 
i v okolí.  
Termíny jednotlivých 
činností, které jsou v plánu 
uvedeny jsou závislé na 
počasí a je proto možné, že 
vlivem nevhodného počasí 
budou některé údržbové 
práce provedeny v jiných 
termínech. 

Zdroj:  http://doprava.kraj-lbc.cz

3

Plán oprav teplou ACO směsí pro rok 2016 - okres Liberec

týden
III 2791 Husa - Sedlisko N 20
III 27710 Radimovice - Libíč N 21
III 27910 Pěnčín - Soběslavice - Vorklebice N 23
III 01016 Doubí - Lažany N 26
III 27911 Pěnčín - Svijany N 27
III 2794 Pěnčín - Červenice N 32
III 2799 Svijanský Újezd - Čtveřín U 23
III 2797 Husa - Čtveřín U 28

Třída 
silnice

Číslo 
silnice

MÍSTOPIS
(název obce, lokality)

Technolo
gie

Technologie
(výsprava do upravených - U nebo neupravených - N výtluků)

květen červen červenec srpen září říjen
4.5.2016 1.6.2016 13.7.2016 10.8.2016 7.9.2016 5.10.2016
18.5.2016 15.6.2016 27.7.2016 24.8.2016 21.9.2016 19.10.2016

29.6.2016



Veřejná vyhláška – Finanční úřad
Finanční úřad pro Liberecký kraj jako správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zák.č. 280/2009 
Sb., daňový řád ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že ode dne 29. 4. 2016 do dne 30.5. 2016 je 
na všech územních pracovištích Fin. úřadu pro Liberecký kraj ve dnech pondělí a středa od 8.00 do 
16.00 hodin zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam čj. 754491/16/2600-11460-
501472-čj. 754495/16/2600-11460-501472. Tímto se uvedeným daňovým subjektům stanovuje za 
nemovité věci nacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně daň z 
nemovitých věcí na rok 2016.Více na úřední desce, webu obce nebo http://www.financnisprava.cz

Vyhláška o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností
V období od 1. června do 30. září je platná vyhláška o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 
činností č. 1/2013, která určuje, že je každý povinen zdržet se o nedělích, státních svátcích a 
ostatních svátcích v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých prací spojených s užíváním zařízení a 
přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček  na trávníky, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, 
el.hoblíků, hlasité reprodukce hudby apod. Vyhlášku, včetně určených výjimek, si můžete přečíst na 
webu obce, příp. je k nahlédnutí na obecním úřadě.
Prosíme respektujte tuto vyhlášku a buďte ohleduplní ke svému okolí. Děkujeme.

Omezení dodávky elektrického proudu 17.05.2016 (07:00 - 17:00)
dle http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html se odstávka týká:
Část obce: Čtveřín - 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 73, 74, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 88, 90, 94, 
96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105 

Část obce: Doubí - 2, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 30, 32, 47, 48, 52, 53, 54, 57, 
65, 103, 105, 107, 108, 111, 121, parc.č. 307/14 

Obecní zpravodaj Čtveřín – Doubí 
vydává: Obecní úřad Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín u Liberce, IČ  00672092
vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 19913

4

Přehled hospodaření obce k 30.4.2016
PŘÍJMY   tř. Schválený rozpočet Rozpočet – změny Skutečnost
Daňové příjmy 1
Nedaňové příjmy 2
Kapitálové příjmy 3 0,00
Přijaté transfery 4
Příjmy celkem

VÝDAJE  tř. Schválený rozpočet Rozpočet – změny Skutečnost
Běžné výdaje 5
Kapitálové výdaje 6 0,00
Výdaje celkem

FINANCOVÁNÍ tř. Schválený rozpočet Rozpočet – změny Skutečnost
Uhrazené splátky dlouh. přijatých půjček 8
Změna stavu krátk.prostř.na bank.účtech 8
Financování celkem

4 570 000,00 4 570 000,00 1 622 696,59
76 000,00 76 000,00 19 599,66

67 200,00
124 000,00 245 100,00 76 502,90

4 770 000,00 4 891 100,00 1 785 999,15

3 580 000,00 3 698 620,00 1 273 740,33
840 000,00 840 000,00

4 420 000,00 4 538 620,00 1 273 740,33

350 000,00 350 000,00 87 500,00
2 480,00

350 000,00 352 480,00 87 500,00

BĚŽNÉ ÚČTY Stav na běžných účtech v Kč
1.1.2016
30.4.2016

941 964,59
1 366 723,41

http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html
http://www.financnisprava.cz/

	Znak a vlajka obce Čtveřín
	Jak je to s cestovními doklady pro děti?
	Odpady - vývoz popelnic v letním období
	Od května do konce října budou všechny popelnice na komunální odpad - s červenou i se žlutou nálepkou - vyváženy každou SUDOU STŘEDU.
	Kontejnery na bioopad
	Sběr nebezpečných složek kom. odpadu v neděli 12. června 2016
	Provozně výrobní plán běžné údržby silnic (schválený Radou Libereckého kraje dne 3.5.2016)
	Veřejná vyhláška – Finanční úřad
	Část obce: Čtveřín - 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 73, 74, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 88, 90, 94, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105
	Část obce: Doubí - 2, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 30, 32, 47, 48, 52, 53, 54, 57, 65, 103, 105, 107, 108, 111, 121, parc.č. 307/14


